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آدرنالین

دومین روز از مرحله‌ یک‌شانزدهم دور جدید رقابت‌های 
جام حذفی در حالی برگزار شد که کم‌تر کسی تصور می‌کرد 
در همین ابتدای مسیر یکی از مدعی‌های قهرمانی در لیگ 
برتر از دور مسابقات حذف شود! موتور تراکتورسازی تبریز 
اما خیلی زود خاموش شد تا دراگان اسکوچیچ و تیمش 
یکی از جام‌های در دسترس را از دست بدهند. ناگفته نماند 
در رقابت‌های این روز تراکتور تنها تیمی بود که حریف لیگ 
برتری داشت و یک پای سایر بازی‌ها حریفانی از لیگ‌های 

پایین‌تر حضور داشتند.

تراکتور خاموش شد
تراکتورسازی تبریز در حالی با قبول شکست دو بر یک 
مقابل گل‌گهر سیرجان از جام حذفی کنار رفت که باز هم در 
یک دیدار خانگی ناکام ماندند. شاگردان دراگان اسکوچیچ 
در لیگ برتر هم از همان ابتدا به عنوان یکی از جدی‌ترین 
مدعی‌های قهرمانی ظاهر شدند اما این تیم بیشتر از اینکه 
در خانه خطرناک باشد، در خانه رقبا ترسناک ظاهر شده 
اســت. تی‌تی‌ها در چهار بازی‌ لیگ برتری‌شان در تبریز 
تنها یک بار به پیروزی رســیده‌اند و هر دو شکست‌شان 
مقابل ذوب‌آهن و فولاد خوزســتان در خانه رقم خورده 
است. بنابراین باید گفت تراکتور از سلب میزبانی‌اش در 
لیگ قهرمانان آســیا 2 به جای ضرر، سود هم برده است. 
آنها حتی یک بار هم در این مسابقات در تبریز به میدان 
نرفته‌اند و در سه برد متوالی‌شان 13 بار دروازه رقبا را باز 
کرده‌اند و تنها یک گل خورده دارند. عملکردی که باعث 
شــده صعود این تیم به مرحله بعدی رقابت‌ها زودتر از 
هفته پایانی قطعی شود.  نکته مهم اینجاست که می‌توان 
گفت خانه تراکتورسازی اغلب برایش امن نبوده است. آنها 
فصل گذشته در یک‌چهارم نهایی جام حذفی میزبان مس 
رفسنجان بودند که در ضربات پنالتی شکست خوردند و 
حذب شدند، در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا که در تبریز 
برگزار شد، با قبول شکست مقابل شارجه امارات به مرحله 
گروهی رقابت‌ها نرسیدند و فصل گذشته هم در سه بازی 
از چهار بازی اول خانگی شکست خوردند. ناگفته نماند 
شاید اگر علیرضا بیرانوند درون زمین بود، تراکتور هنوز 
بخشی از جام حذفی باقی می‌ماند. همچنین باید اشاره 

کرد طی 6 فصل اخیر، تراکتورســازی هر بار در مرحله 
یک‌شانزدهم نهایی به رقیبان لیگ برتری خورده، خیلی 
زود به کارش پایان داده اســت. اتفاقی که در رقابت‌های 

امسال هم تکرار شد. 

برد سپاهان با سرمربی سکونشین
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شــد، پاتریس کارترون 
سرمربی جدید طلایی‌پوشان به نخستین بازی این تیم 
نرسید و سپاهان در حالی که مرد فرانسوی روی سکوها 
نشسته بود، در خانه حریف لیگ یکی‌اش به پیروزی دو 
بر صفر رسید و این‌چنین به سرمربی جدیدشان خوشامد 
گفتند. از آنجایی که ثبت قرارداد کارترون و دســتیاران 
خارجی‌اش تا روز بازی جام حذفی هنوز در سازمان لیگ 
ثبت نشده بود، آنها اجازه نشستن روی نیمکت را نداشتند و 

از جایگاه ویژه ورزشگاه تختی جم نظاره‌گر مسابقه بودند.

در بازی ســختی که ســپاهان مقابل پارس جنوبی 
جم داشــت، کاوه رضایــی یکی از ســتاره‌های تیمش 
بود. این مهاجم باتجربــه بعــد از دوران ناموفقی که در 
تراکتورسازی داشت، برای به دست آوردن موقعیت خود 
و اثبات توانایی‌هایش در ســپاهان جنگید و حالا یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنان این تیم به شــمار می‌رود. او در 
دیدار مقابل پارس جنوبی جم دهمین گلش برای سپاهان 
درمجموع و چهارمین گلش در فصل جدید را به ثمر رساند. 
کاوه که به خوبی مقابل سرمربی جدید خودنمایی کرد، 
تنها بازیکن طلایی‌پوشان است که در هر سه تورنمنت 
روی گل‌های تیمش تاثیر مستقیم داشته است. باید دید 
کاوه چه جایگاهی در تفکرات مرد فرانسوی پیدا می‌کند و 

آیا درخشش او در ادامه فصل تکرار می‌شود یا نه. 
همچنین یکی دیگر از صحنه‌های زیبای این بازی را 
ابوبکر کامارا رقم زد. مهاجم سپاهان که بعد از سپری کردن 

دوران مصدومیتش شروع فوق‌العاده‌ای داشت، در دقایق 
پایانی بازی یک پاس آکروباتیک بــرای جواد آقایی‌پور 
ارسال کرد که گل دوم سپاهان را به دنبال داشت. کامارا 
پیش از این در بازی با استقلال خوزستان و فولاد هم پاس 
گل ارسال کرده بود تا نشان دهد در خلق موقعیت‌ برای 

هم‌تیمی‌های خود توانایی بالایی دارد.

صعود سخت خیبر 
خیبر خرم‌آباد که نخستین حضورش در لیگ برتر را 
تجربه می‌کند، در جام حذفی مقابل حریفی از لیگ دو به 
میدان رفت و فاصله‌ای تا حذف شدن از رقابت‌ها نداشت. 
آنها اما یک برد سخت و اقتصادی را مقابل فردالبرز به دست 
آوردند تا راهی مرحله بعدی جام حذفی شوند. فرد البرز که 
در مرحله قبلی جام‌ حذفی در ضربات پنالتی تیم فوتبال 
سایپا را شکست داده بود، امیدوار بود از خیبر هم عبور کند 
و شگفتی‌ساز مسابقات شود. آنها مقابل خیبر بازی خوبی 
را هم به نمایش گذاشتند و فرصت گلزنی هم داشتند اما 
شاگردان سعید دقیقی حساب‌شــده به میدان رفتند و 

توانستند پیروز میدان باشند. 
تنها گل این بازی را مهرداد قنبری در آخرین لحظات 
نیمه اول به ثمر رساند. گلی که خیبر موفق شد تا پایان بازی 
از آن محافظت کند و خودش را به مرحله یک‌هشتم نهایی 
برساند. ستاره 35 ساله خیبری‌ها که عنوان گلزن‌ترین 
کاپیتان فصل را هم یدک می‌کشــد، از ابتدای فصل در 
ترکیب تیمش درخشیده است؛ به نحوی که در 10 بازی 
چهار گل به ثمر رسانده و خودش را در کورس مدعیان آقای 

گلی هم قرار داده است. او همچنین با گلزنی برابر فرد البرز 
توانست تاثیرگذاری‌هایش روی گل‌های خیبر در فصل 
جدید را به بیش از 50 درصد برســاند. قنبری همچنین 
در پست‌های مختلفی چون وینگر راست ‌و چپ و هافبک 
تهاجمی توانایی بازی دارد و در هر بازی حساب ویژه‌ای 

روی او و توانایی‌هایش باز می‌شود. 

برد اقتصادی تیم شجاعی
درنهایت بازی مس رفسنجان مقابل شناورسازی قشم 
هم با پیروزی مسعود شجاعی و تیمش به پایان رسید. این 
ســومین بازی‌ای بود که رفسنجانی‌ها با هدایت مسعود 
شــجاعی به میدان می‌رفتند و آنها توانستند با تکرار برد 
یک بر صفر، راهی مرحله یک‌هشــتم نهایی جام حذفی 
شوند. از زمانی که ستاره سابق تیم ملی ایران روی نیمکت 
مس رفسنجان نشسته، بازی‌های تیمش با نتیجه یک بر 
صفر به پایان رسیده است. آنها ابتدا پیروزی یک بر صفر 
مقابل نساجی قائمشــهر را تجربه کردند، سپس مقابل 
استقلال یک بر صفر شکســت خوردند و در جام حذفی 
هم مقابل رقیب لیگ دویی خود با نتیجه یک بر صفر به 
پیروزی رسیدند تا شــجاعی و مس فعلا روی نوار یک بر 
صفرهای پیاپی پیش بروند. مــس در این ۲۷۰ دقیقه با 
هدایت شجاعی با دو ضربه سر مهاجمانش، عیسی مرادی 
و مهدی شریفی موفق به گل‌زنی شده و یک گل هم مقابل 
استقلال تهران در ورزشگاه شهر قدس دریافت کرده است.
مس در حالــی به پیروزی در جام حذفی رســید که 
شجاعی تصمیم گرفت به نفرات سرشناس تیمش یعنی 
حامد لک، محمد علی‌نژاد، بهنام برزای، فرشید اسماعیلی، 
سباستین اســپاهیو و محمد نژادمهدی استراحت دهد 
و به جای آنها بازیکنانی مانند پیام پارسا، میثم رضایی و 
امیرحسین جولانی از فهرست زیر ۲۳ سال را در ترکیب 
اصلی مس قرار دهد. این ترکیب آنقدر جوان بود که حسین 
کریم‌زاده بازیکن بومی اهل رفسنجان بازوبند کاپیتانی را 
در این مسابقه بر بازو بست. مس رفسنجان که فصل پیش 
به فینال جام حذفی رسیده بود، با تک‌گل مهدی شریفی 
در دقیقه 77 به برتری رسید. باید دید در ادامه رقابت‌های 
جام حذفی، شجاعی باز هم با جوانانش به میدان می‌رود یا 
با جدی‌تر و سخت‌تر شدن مسابقات، باتجربه‌های تیم به 

ترکیب اصلی برمی‌گردند. 

فوتبال هفت نفره ایران در فینال 2024  اسپانیا رقم زد
قهرمانی مقتدرانه با کلین‌شیت و انتقام

تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران که به فینال جام جهانی 
2024 اسپانیا رسیده بود، با طلسم‌شکنی عنوان قهرمانی را 
به دست آورد. تیم ایران طی چهار دوره گذشته این رقابت‌ها 
نایب‌قهرمان شده بود و امســال با عبور از اوکراین در فینال 
هم انتقام آخریــن باخت‌ مقابل این تیــم را گرفت و هم به 
ناکامی‌هایش پایان داد و روی سکوی قهرمانی ایستاد. ایران 
آخرین بار در سال ۲۰۲۲ مقابل اوکراین در فینال با نتیجه 
یک بر صفر شکست خورده بود. این مسابقات که به میزبانی 
کشور اسپانیا برگزار می‌شد، شانزدهمین دوره رقابت‌های 
جام جهانی فوتبال هفت نفره بود که بــا حضور 15 تیم در 
شهر بارسلون دنبال می‌شد و درنهایت تیم کشورمان که در 
نیمه‌نهایی موفق به شکست دادن برزیل شده بود، در فینال با 
نمایشی مقتدرانه اوکراین را هم شکست داد. علیرضا طارمی، 
پدر مهدی طارمی یکی از مربیان این تیم است و تیم هفت 
نفره در مرحله گروهی با سه پیروزی پرگل مقابل تیم‌های 
ایرلند، ونزوئلا و آلمان توانســت به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله یک‌چهارم نهایی شود و ملی‌پوشان ایران پس از اینکه 
آمریکا را هم در هم شکستند، توانستند برزیل و اوکراین که 
از تیم‌های قدرتمند و پرادعای این رشته محسوب می‌شوند 
را هم شکســت دهند. آنچه که این قهرمانی را شــیرین‌تر 
می‌کند، این اســت که تا به حال هیچ تیمی در جام جهانی 
بدون گل خورده قهرمان نشده بود اما ملی‌پوشان کشورمان 

با کلین‌شیت در هر 6 بازی اتفاق مهمی را رقم زدند. 
    

تثبیت صدرنشینی پیش از مسابقه

پیش از آغاز پنجره دوم مســابقات بســکتبال انتخابی 
کاپ آسیا، تیم ملی ایران به واسطه پیروزی برابر قطر و هند 
در پنجره نخست، صدرنشــینی گروه E این رقابت‌ها را در 
اختیار داشــت. در چارچوب پنجره دوم این مسابقات، تیم 
ملی بسکتبال کشورمان روز جمعه باید از قزاقستان میزبانی 
می‌کرد اما این دیدار به خاطر امتناع قزاق‌ها از سفر به ایران، 
لغو شد. البته طبق پروتکل مسابقات، ملی‌پوشان ایران در 
زمان مقرر برای برگزاری بازی با پیراهن رســمی در سالن 
حاضر شدند و در حضور تیم داوری و ناظر لبنانی، گرم کردند 
و خود را آماده برگزاری بازی نشان دادند. بعد از گذشت زمان 
قانونی، داوری بازی غیبت قزاقستان و باخت فنی این تیم را 
به صورت رسمی اعلام کرد تا تیم ملی به دو امتیاز بی‌دردسر 
برسد. در دیگر دیدار گروه هم تیم ملی قطر در هند با نتیجه 

۶۹ بر ۵۳ میزبان خود را شکست داد. 
درنهایت در پایان روز نخســت پنجره دوم انتخابی کاپ 
آسیا و با توجه به نتایج به دســت آمده در دیدارهای گروه 
E، تیم ملی بســکتبال ایران با ۶ امتیاز صدرنشینی خود را 
تثبیت کرد. قزاقستان با وجود عدم کسب حداقل امتیاز از 
دیدار برابر ایران در رده دوم قرار دارد و قطر و هند جایگاه‌های 
سوم و چهار را در اختیار دارند. در ادامه پنجره دوم مسابقات 
بسکتبال انتخابی کاپ آســیا، تیم ملی ایران روز دوشنبه 
)پنجم آذر( در قطر به مصاف تیم ملی این کشــور می‌رود و 

در دیگر رقابت در همین روز، هند میزبان قزاقستان است. 

نعمتی سرمربی پاراتیروکمان شد

زهرا نعمتی که یکی از نامدارترین ورزشــکاران در دنیا 
به شــمار می‌رود، با پایان دوره قهرمانی‌اش حالا به عنوان 
سرمربی تیم ملی باید هدایتگر ورزشــکاران باشد. جلیل 
کوهپایه‌زاده رییس فدراســیون جانبازان و توانیابان طی 
حکمی زهرا نعمتی دارنده مدال طلای سه دوره بازی‌های 
پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریــو و ۲۰۲۰ توکیو را به 
عنوان سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان منصوب کرد. نعمتی 
که تجربه حضور در المپیک را هم دارد و بخشی از شهرتش 
را به همین واسطه به دست آورد، تجربه‌های بسیار زیادی 
را دارد و حالا انتظار می‌رود شــاگردانش در تیم ملی، قدم 
در مســیر او بگذارند و مدال‌های پرشــماری را در میادین 
بین‌المللی به دست آوردند. نعمتی البته پایان شیرینی در 
دوره ورزش قهرمانی‌اش نداشــت و حالا باید دید که دوران 
مربیگری‌‌اش را چگونه آغاز خواهد کرد. پیش از این هدایت 
تیم ملی پاراتیروکمان را میلاد وزیری به عنوان ســرمربی، 
مجید احمدی مربی کامپوند و زهرا شــمس مربی بانوان 

برعهده داشتند.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

تراکتور، اولین حذف‌شده لیگ برتری در جام حذفی

وداع با اولین جام

 آريا طاري
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وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان

تراکتورسازی تبریز در حالی با قبول 
شکست دو بر یک مقابل گل‌گهر سیرجان 

از جام حذفی کنار رفت که باز هم در یک 
دیدار خانگی ناکام ماندند. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ در لیگ برتر هم از 

همان ابتدا به عنوان یکی از جدی‌ترین 
مدعی‌های قهرمانی ظاهر شدند اما این 

تیم بیشتر از اینکه در خانه خطرناک باشد، 
در خانه رقبا ترسناک ظاهر شده است

از همان اولین بازی‌ای که پیتسو موســیمانه روی نیمکت استقلال 
نشست و تیمش را با تجربه تلخ شکست از زمین بیرون آورد، دست روی 
این نکته گذاشت که باید فکری اساسی برای ترکیب آبی‌پوشان کرد. بعد 
از این صحبت‌ها خیلی زود شــائبه‌هایی درباره بازیکنانی که از فهرست 
آبی‌پوشان کنار می‌روند و نفرات جدید مطرح شد. با این حال اما در کنار 
این موضوع، بیشتر تمرکز مرد آفریقایی نیمکت آبی‌ها خروج از وضعیت 
 بحران و چشــیدن مزه شــیرین برد در دیدارهای مهم لیگ برتر و لیگ 

نخبگان بود. 

هم تمرین، هم خرید
در همین راستا اســتقلال که این روزها خود را برای دو بازی حساس 
مقابل پاختاکور ازبکســتان و الاهلی عربســتان در لیگ نخبگان آماده 
می‌کند، اردویی 10 روزه را در دوبی برپا می‌کننــد. از آنجایی که امتیاز 
میزبانی به نماینده‌های ایران از ســوی کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز 
برنگشــته، اســتقلال باید در دوبی از پاختاکور میزبانی کند و به همین 
بهانه تمریناتش را هم در این شــهر پشت ســر می‌گذارد. اما موسیمانه 
در کنار اهداف تمرینی خود که با هدف رشــد ســطح فنی آبی‌پوشان 
 اجرا می‌شود، به فکر انتخاب فهرســت مازاد و البته تنظیم لیست خرید 

هم هست. 

خط حمله، چالش مهم پیتسو
با وجود اینکه خط دفاع استقلال تا به اینجا بسیار ضعیف عمل کرده 
و بارها مورد انتقاد قرار گرفته است، مهم‌ترین چالشی که موسیمانه تا به 
اینجای کار با آن مواجه بود، فاز تهاجمی تیمش است. پیتسو در این بخش 
از ترکیب تیمش از عملکرد گوستاوو بلانکو و آرمان رمضانی رضایت ندارد 
و با توجه به اینکه در فهرست استقلال رقیبی برای این دو بازیکنی وجود 
ندارد، مرد آفریقایی را به فکــر انداخته تا اولین تغییر و تحولات را در خط 

حمله ایجاد کند.  
فهرست استقلال هنوز یک جای خالی دارد و سرمربی 

آبی‌پوشان به دنبال این اســت که قبل از شروع فعالیت 
تیم‌ها در بازار زمستانه، یک مهاجم آزاد 

را به فهرست تیمش اضافه کند. 
پیتســو در حال حاضر نام جوئل 
کوجو را در فهرســت خریدهای 
زمســتانه خود قرار داده اســت. 
انتقالی که احتمال انجام شدنش 
آنقدر زیادی نیست و درمجموع 

احتمال منتفی شدن حضور او در تهران 
بیشتر از آبی‌پوش شــدن این مهاجم در 

زمستان است. 

»جمعه« در رادار 
سرمربی استقلال

کوجو تنها نامی نیســت 
که مرد آفریقایــی به دنبال 
آن است. همان‌طور که اشاره 

شد، پیتسو قصد دارد جای خالی فهرست استقلال را با یک مهاجم آزاد پر 
کند و برای این کار مسعود جمعه در رادارش قرار گرفته است. موسیمانه 
از مدیران باشگاه خواســته در زمانی که تیم در دوبی مشغول مسابقه و 
تمرین است، مقدمات حضور جمعه در این شهر را فراهم کنند و با او سر میز 
مذاکره بنشینند. گفته می‌شود سرمربی آفریقایی استقلال جذب جمعه 
را در گرو موفقیت او در تمرینات آبی‌پوشان دانسته است.  مدیران باشگاه 
هم هماهنگی‌های لازم برای حضور مهاجم مد نظر پیتسو در دوبی را انجام 
داده‌اند و به زودی جمعه راهی اردوگاه آبی‌پوشان می‌شود و در تمرینات این 
تیم شرکت می‌کند. البته که حتی در صورت نهایی‌شدن قرارداد مسعود 
جمعه با اســتقلال، او قادر به همراهی آبی‌ها در دو بازی آسیایی پیش ‌رو 
نیست که باید دید شرایط چگونه پیش 

خواهد رفت. 

مهاجمی آشنا با فوتبال آسیا
مســعود جمعــه، مهاجــم 28 
ساله‌ اهل کنیا اســت. او بخش مهم 
دوران فوتبال خود را در قاره آفریقا 
و در لیگ کشــورهایی مثل کنیا، 
آفریقای‌جنوبی، لیبــی، الجزایر 
و مراکش ســپری کرده است. با 
این حال او در قــاره کهن تجربه 
بازی دارد تا با فوتبال آسیا بیگانه 
نباشد. جمعه سابقه بازی برای 
تیم‌های الفیصلــی و الجبلین عربســتان را دارد و 
 همچنین بــرای تیم دبا فجیره امــارات را به میدان

 رفته است.

10 ماه دور از مستطیل سبز
آنچه که بیشتر از میزان آشــنایی او با فوتبال آســیا مطرح است و تا 
حدودی ایجاد نگرانی هم کرده است، وضعیت بدنی است. این مهاجم 186 
سانتی‌متری چند ماه گذشــته را به دلیل مصدومیت دور از زمین فوتبال 
سپری کرده و هنوز مشخص نیست که برای بازگشت به میادین چقدر آماده 
است. حتما به همین دلیل بوده که پیتسو شــرط جذب او را، موفقیت در 
تمرینات استقلال قرار داده است.  درواقع از آخرین بازی رسمی حدود 10 ماه 
می‌گذرد. او آخرین بار در سطح دوم فوتبال باشگاهی عربستان برای الجبلین 
به میدان رفت و بعد از آن در طول 320 روز اخیر به دلیل مصدومیت از میادین 
دور بوده است. همچنین از آخرین گلزنی او در عرصه باشگاهی هم حدود 
یک سال می‌گذرد. در هر حال او اکنون به عنوان بازیکن آزاد در بازار نقل‌ و 
انتقالات حضور دارد و نظر سرمربی استقلال را هم به خود جلب کرده است. 

ملی‌پوش موفقی که مقابل ایران ناکام است
شاید اگر مصدومیت به سراغ این مهاجم کنیایی نمی‌آمد، او کارنامه‌ای 
پربارتر برای خود دســت و پا می‌کرد. با این حال او بهتریــن دورانش را در 
رقابت‌های باشگاهی در لیگ مراکش تجربه کرد که در 56 بازی موفق به‌ ثبت 
16 گل شد. در رده ملی هم او 17 بار برای تیم ملی کنیا به میدان رفته و پنج گل 
ملی هم در کارنامه دارد. درواقع اگر مصدومیتی در کار نباشد، مسعود همیشه 
در اردوهای ملی کنیا حضور دارد.  نکته جالب درباره این مهاجم این است که 
او برابر تیم ملی ایران ناکام بوده اســت. مسعود جمعه در جریان دوئل سال 
گذشته تیم‌های ملی ایران و کنیا، 90 دقیقه مقابل شاگردان امیر قلعه‌نویی 
به میدان رفت و نتوانست هیچ گلی را وارد دروازه ایران کند. جمعه با توجه به 
حضور مایکل اولونگا در خط حمله کنیا، در پست وینگر در تیم ملی به میدان 
می‌رود. حال باید منتظر ماند و دید که آیا مهاجم کنیایی به اولین خرید پیتسو 

موسیمانه در دوران حضورش در استقلال تبدیل خواهد شد یا خیر.

موسیمانه در سودای اولین خرید

مهاجمی از کنیا

اتفاق روز

نازنین دشتی 

هانسی فلیک موفق شد بارســلونا را بار دیگر احیا کند. این مربی در 
اوایل فصل حتی نیاز به فرصتی برای سازگار شدن با شرایط و رقابت جدید 
نخواست و بلافاصله توانست نتایج بسیار خوبی را در رقابت‌های لالیگا و 
همچنین لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد و این موضوع از اهمیت بسیاری 
برای آنها برخوردار بود. پس از پیــروزی در دیدارهای بزرگی مانند رئال 
مادرید یا بایرن مونیخ، بارسا نشان داده است که تکیه بسیاری به سبک بازی 
و همچنین عملکرد بازیکنانش به خصوص در خط حمله با حضور مثلث 
روبرت لواندوفسکی، رافینیا و لامین یامال دارند و به نظر می‌رسد که پاداش 
این نمایش خوب را خواهند گرفت چون داده‌های اوپتا نشان می‌دهد 6 تیم 
از هفت تیمی که پیش از این موفق شده بودند در هفته سیزدهم ۳۳ امتیاز 
به دست آورند، در نهایت قهرمان لیگ شدند. تیم فلیک در حال حاضر با 
کسب ۳۳ امتیاز از ۱۳ بازی در صدر جدول رده‌بندی رقابت‌های لالیگا قرار 
دارد و 6 امتیاز جلوتر از رئال مادرید است که یک بازی عقب افتاده به دلیل 

اتفاقات رخ‌داده در والنسیا دارد. 
داده‌ها معتقد هستند که شــانس قهرمانی بارسلونا ۶۹ درصد است. 
این شانس برای رئال مادرید ۲۹.۸ درصد و برای اتلتیکو مادرید ۱.۱ درصد 
است. در واقع بیشترین شانس برای کسب عنوان نایب قهرمانی متعلق به 
رئال مادرید با ۶۱.۹ درصد اســت و پس از آنها هم اتلتیکو مادرید با ۶۰.۵ 
درصد بیشترین شانس را برای قرار گرفتن در جایگاه سوم جدول رده‌بندی 
این مسابقات دارد. بارسلونا به لطف کسب ۱۱ پیروزی در ۱۳ دیدارش در 

رقابت‌های لالیگا توانسته است این درصد را از اوپتا دریافت کند. این تیم در 
این فصل تنها در دو بازی شکست خورده که آخرین دیدارش پیش از وقفه 
دیدارهای ملی برابر رئال سوسیداد بود و پیش از این در هفته هشتم هم با 

نتیجه چهار بر دو برابر اوساسونا باخت. 
علاوه بر این، نباید یک نکته را فراموش کرد که بارسلونا موفق شده با 
۴۰ گل زده بهترین خط حمله لیگ را به خودش اختصاص دهد و این در 
حالی است که رئال مادرید پس از آنها قرار دارد و تنها ۲۵ بار موفق به باز کردن 
دروازه حریفان شده است. ناکامی رئال در رقابت‌های این فصل هم به بهبود 
عملکرد بارسا کمک کرده و شانس آنها را افزایش داده است. این تیم در چهار 
بازی اخیر شرایط خوبی را تجربه نکرده است. تغییر سبک بازی آنچلوتی، 
جدایی تونی کروس و کاهش قدرت خلق موقعیت بعضی از بازیکنان و از 
دست دادن بازیکنان مهم در خط دفاعی با مصدومیت طولانی‌مدت دنی 
کارواخال و ادر میلیتائو باعث شده است که شرایط در نیم‌فصل اول برای 

رئال بسیار دشوار شود. 
با ایــن حال، بیــش از این یک 
اســتثنا هم وجود داشته که تیمی 
که در هفته سیزدهم موفق به کسب 
۳۳ امتیاز شده، نتوانسته در انتهای 
فصل عنوان قهرمانــی را از آن خود 
کند. امید رئالی‌هــا حالا به بخش 

منفی این داستان است. در فصل ۱۵-۲۰۱۴ که آنچلوتی در اولین دوره 
حضورش در رئال مادرید بود، آنها به این الگوی آماری رسیده و به کسب 
قهرمانی امیدوار بودند. این تیم در هفته سیزدهم ۳۳ امتیاز داشت، اما راهش 
برای رسیدن به قهرمانی در هفته بیست و ششم قطع شد. رئال دو امتیاز 
بیشتر از بارسلونا داشت اما در دیدار برابر اتلتیک بیلبائو شکست خورد و 
شاگردان لوئیس انریکه موفق شدند با نتیجه 6 بر یک مقابل رایو وایه‌کانو با 
هت‌تریک مسی، دو گل از لوئیس سوارز و یک گل از جرارد پیکه به پیروزی 
برسند و این بارسا بود که برتری را تا هفته آخر حفظ کرد و با کسب عنوان 

قهرمانی تاریخ‌ساز شد. 
همچنین باید به این نکته مهم هم اشاره کرد که مصدومیت‌ها برای 
بارسلونا در این فصل بســیار زیاد بوده و آنها بدون تعدادی از چهره‌های 
کلیدی خود تا اینجای فصل عالی بوده‌انــد. یامال قبل از تعطیلات ملی 
در جریان شکســت مقابل رئال سوســیداد غایب بود و بعید است برای 
ابتدای هفته بازگردد. درواقع باید گفت دو شکست بارسلونا در این فصل 
لالیگا زمانی بوده اســت که آنها یامال را در اختیار نداشــته‌اند. علاوه بر 
یامال، فلیک همچنان نمی‌تواند از آرائوخو، کریستینســن، ترشتگن، 
آنسو فاتی، مارک برنال و اریک گارسیا استفاده کند. البته چند نفر از این 
بازیکنان مثل آرائوخــو و فاتی مصدومیت‌ جدی ندارند و ممکن اســت 

در بازی‌های آینده تیم برای دقایقی وارد زمین شــوند.  همچنین فران 
تورس پس از مشکل همسترینگ یک بار دیگر در دسترس است و رابرت 
لواندوفسکی که بازی‌های ملی اخیر را به دلیل مشکل کمر از دست داد، 
در آستانه سفر به ویگو به تمرینات گروهی تیم بازگشت. با بازگشت این 
مصدومان، بارسلونا می‌تواند در هر بازی شانس قهرمانی‌اش را پررنگ‌تر 
کند و جام را با خود به خانه ببرد. مگر اینکه رئالی‌ها در ادامه راه دســت به 
معجزه بزنند و بتوانند با فاصله گرفتن از روزهای بحرانی، بار دیگر مدعی 
 جدی قهرمانی لالیگا شــوند و جام قهرمانی را از دســتان رقیب دیرینه 

خارج کنند. 
در انتهای جدول هم اوپتا پیش‌بینی کرده است که رئال وایادولید با 
شــانس ۴۱.۳ درصدی تیم قعر جدول خواهد بود و خطر سقوط را بالای 
سر خود می‌بیند. اسپانیول هم با ۱۵ درصد و ختافه با ۱۴.۳ درصد دیگر 
تیم‌هایی هستند که احتمالا در پایان فصل در قعر جدول رده‌بندی لالیگا 
قرار خواهند گرفت. ویارئال با ۳۸.۷ درصد شانس قرار گرفتن در جایگاه 
چهارم جدول رده‌بندی و کسب آخرین سهمیه حضور در رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپا را دارد. اتلتیک بیلبائو با شانس ۲۷.۲ درصدی پنجم است و 
خیرونا با ۱۶.۷ درصد در رده ششم قرار خواهد گرفت تا بتوانند راهی لیگ 

اروپا شوند.

نگاهی به مسیر بارسلونا و رئال‌مادرید تا قهرمانی

جام برای آبی‌اناری‌هاست

چهره به چهره


